君高支第３１３５号

令和４年３月２９日

市内介護サービス事業者

 代表者 様

君津市保健福祉部高齢者支援課長

組織の変更について

 日頃より、本市の高齢者福祉行政の推進にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 令和４年度組織改正に伴い、令和４年４月１日から以下のとおり変更となり

ます。各事業所におかれましては、事務取扱に留意願います。

記

部課名 福祉部 高齢者支援課 福祉部 介護保険課

係・室

高齢者支援係

高齢者健康増進係

地域包括支援室

介護管理係

介護給付係

介護推進係

電話番号

（0439）

高齢者支援係   56-1731

高齢者健康増進係 56-1458

地域包括支援室  56-1732

（0439）

介護管理係   56-1610

介護給付係   56-1146

介護推進係   56-1736

E-Mail kourei@city.kimitsu.lg.jp kaigo@city.kimitsu.lg.jp

主な業務内容

【高齢者支援係】

老人ホームへの措置、各種在

宅サービス、敬老事業、老人

憩いの家管理、高齢者の成年

後見制度に関することなど

【高齢者健康増進係】

高齢者の健康増進に関する

ことなど

【地域包括支援室】

高齢者に関する総合相談、権

利擁護、要支援認定者に対す

るケアプラン等の作成に関

することなど

【介護管理係】

介護保険被保険者資格の管理、介

護保険料の賦課及び収納に関す

ることなど

【介護給付係】

介護保険要介護認定、介護保険の

給付に関することなど

【介護推進係】

介護保険事業計画、介護事業所の

指定、指導等に関することなど

mailto:kourei@city.kimitsu.lg.jp
mailto:kaigo@city.kimitsu.lg.jp